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Abstrak 

 

Sebagian besar perusahaan konstruksi dalam perjalanan usahanya bertujuan 
untuk memaksimalkan laba atau keuntungan. Oleh karena itu, salah satu elemen 
yang terkait dengan ukuran perusahaan yang menghasilkan laba adalah 
pendapatan. Pada proses pekerjaan konstruksi tidak semuanya terselesaikan 
dalam satu periode akuntansi dan dimulainya pekerjaan tidak mungkin dipastikan 
pada awal tahun tergantung dalam akad kontrak kerja konstruksi yang telah 
disetujui. Terdapat dua metode pengakuan pendapatan yaitu metode kontrak 
selesai dan metode persentase penyelesaian. Pendapatan harus di ukur dengan 
wajar dan harus dipastikan sesuai dengan pengakuan pendapatan dan prinsip – 
prinsip Pernyataan Standar Akuntansi Keuangan. CV. Budi Makmur 
menggunakan dasar Cash Basis dalam mengakui pendapatannya yaitu mencatat 
pendapatan dan beban dalam laporan laba rugi ketika kas diterima atau dibayar, 
hal tersebut tidak sesuai dengan Pernyataan Standar Akuntansi Keuangan 
tentang Jasa Konstruksi. Apabila proyek yang dikerjakan  total pendapatan dan 
beban kontrak dapat di ukur secara handal kaitannya dengan bagian lain adalah 
estimator dalam pembuatan RAB maka perusahaan sebaiknya menerapkan 
metode presentase penyelesaian dalam mengakui pendapatannya , dengan 
demikian laporan laba rugi yang disajikan oleh perusahaan akan memberikan 
informasi yang tepat dalam pengambilan keputusan perusahaan. 
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Abstract 

Most construction companies in the course of their business aim to maximize 
profits or profits. Therefore, one of the elements related to the size of the 
company that generates profits is revenue. In the construction work process, not 
everything is completed in one accounting period and the commencement of 
work may not be confirmed at the beginning of the year depending on the 
approved construction work contract. There are two methods of revenue 
recognition, namely the completed contract method and the percentage of 
completion method. Income must be measured fairly and must be ensured in 
accordance with the recognition of income and the principles of the Statement of 
Financial Accounting Standards. CV. Budi Makmur uses the Cash Basis basis in 
recognizing his income, namely recording income and expenses in the income 
statement when cash is received or paid, this is not in accordance with the 
Statement of Financial Accounting Standards on Construction Services. If the 
project undertaken, the total revenue and contract expenses can be measured 
reliably in relation to other parts of the estimator in the making of the RAB, the 
company should apply the percentage of completion method in recognizing its 
income, thus the income statement presented by the company will provide the 
right information in retrieval. company decisions. 
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